
NÁJEMNÍ SMLOUVA
~. 6440-NfPS2-2017-58

Níže uvedeného dne, m~síce a roku, smluvní strany:

1. ~eská republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6- Hrad~any
I~O: 60162694
DI~: CZ60162694
Bankovní spojení: ~eská národní banka, Na P~íkop~~28, Praha 1
~ísló ú~tu:
Specifický symbol: 1420
Za kterou jedná: Ing. Jan Novák, ~editel Agentury hospoda~ení s nemovitým majetkem

na základ~~pov~~ení ministra obrany ~R ~j. 335/2015-7542KM ze dne
28. ~ervence 2015 vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák.
~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~

Kontaktní osoba
ve v~cech smluvních:
ve v~cech provon~c

Fax:
E-mail:
Adresa pro doru~ování: Agentura hospoda~ení s nemovitým majetkem

Odd~lení územní správy nemovitého majetku Pardubice
Teplého 1899, PS~~530 02, Pardubice

Datová schránka: hjyaavk
dále také jen „pronajímatel" na stran~~jedné

a

2. Brutal Assault Agency s.r.o.
Sídlo: ~erpadlová 572/5, PS~~190 00, Praha 9
zastoupená: Tomášem Fialou, ~erpadlová 572/5, PS~~190 00, Praha 9-Vyso~any

jednatelem spole~nosti
I~: 24198161
dále také jen „nájemce" na stran~~druhé

uzav~ely podle § 2201 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále také jen „OZ"), a v souladu
s p~íslušnými ustanoveními zákona ~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování
v právních vztazích (dále také jen „ZMS"), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, tuto smlouvu:

1.2.

~lánek 1
Ú~el smlouvy

Ú~elem této smlouvy je na stran~~pronajímatele ve smyslu § 27 odst. 1 ZMS hospodárn~jší
využití do~asn~~nepot~ebného majetku.
Ú~elem této smlouvy na stran~~nájemce je z~ízení bezplatného do~asného stanového m~ste~ka
pro návšt~vníky hudebního festivalu.



Článek 2 
Předmět nájmu 

2.1. Česká republika je výlučným vlastníkem a Ministerstvo obrany je příslušné hospodařit 
s následující nemovitou věcí: 
- pozemek p. Č. 382— sportoviště  a rekreační plocha o výměře 6 224 m2  k. ú. Josefovu Jaroměře. 
Pozemek je zapsán na LV 401 pro obec Jaroměř, okres Náchod u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště  Náchod. 
Vedle předmětu smlouvy je nájemce oprávněn užívati přístupové cesty k předmětu smlouvy. 

2.2. S uvedenou nemovitou věcí v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 ZMS přísluší hospodařit 
Ministerstvu obrany. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že nemovitá věc uvedená v čl. 2.1. smlouvy je způsobilá k užívání 
v souladu s účelem nájmu podle čl. 1 smlouvy, který odpovídá jejich druhu a způsobu využití 
uvedenému v katastru nemovitostí 

2.4. Nemovitá věc, včetně  součástí a příslušenství, tak jak je uvedena v čl. 2.1. smlouvy, je 
předmětem nájmu a bude popsána v protokolu o fyzickém předání a převzetí předmětu nájmu, 
který se podpisem obou smluvních stran stane přílohou a nedílnou součástí smlouvy. 

2.5. Hranice pozemku nejsou v terénu vytyčeny geodetickými značkami. 
2.6. Na pozemcích neváznou právní a věcné vady. 
2.7. Pronajímatel touto smlouvou přenechává předmět nájmu nájemci do užívání za podmínek 

stanovených obecně  právními předpisy, zejména OZ a ZMS, a konkrétně  za podmínek 
ujednaných touto smlouvou. Nájemce předmět nájmu podle této smlouvy přijímá do užívání 
a má právo na nerušené užívání a pokojnou držbu předmětu nájmu za podmínek této smlouvy 
v rozsahu užívacího práva za předpokladu, že bude pinit své závazky vůči pronajímateli, 
zejména že řádně  uhradí nájemné. 

2.8. Nájemce bude užívat předmět nájmu v souladu s právními předpisy ČR, pouze za účelem 
uvedeným v čl. 1.2. smlouvy a nedovolí (zabrání), aby byly užívány/spoluužívány jinými 
osobami a nedovolí ani, aby jakýmkoliv užíváním předmět nájmu utrpěl škodu, či utrpěly škodu 
jiné osoby v souvislosti s užíváním předmětu nájmu. Nájemce je v užívání omezen v rozsahu 
právních předpisů  a podle této smlouvy. 

Článek 3 
Doba nájmu 

3.1. Dobu trvání nájmu si smluvní strany v souladu s § 27 odst. 2 ZMS ujednávají jako dobu určitou 
od 7.8.2017 do 14.8.2017. 

3.2. Doba nájmu se automaticky neprodlužuje tím, že by užívání pokračovalo po dni, kdy měla  
užívací vztah skončit. 

3.3. Pronajímatel předá nájemci předmět nájmu protokolárně, zpravidla v první den doby nájmu. 
Termín předání bude stanoven po vzájemné dohodě, nejpozději však k předání dojde do tří 
pracovních dnů  poté, co o to nájemce požádá. Termín předání nájemce dohodne s provozním 
střediskem 0507 Jaroměř. Součástí předávacího protokolu je podrobný popis předmětu nájmu, 
jeho příslušenství a součástí. 

Článek 4 
Nájemné 

4.1. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli nájemné ve výši 65 718,00 Kč. Nájemné smluvní 
strany sjednávají dohodou v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 ZMS. 
Nájemné je ve smyslu ustanovení § 51 odst. 1 písm. g) a § 56a zák. Č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, osvobozeno od DPH bez nároku na odpočet. 

4.2. Výše nájemného odpovídá výměře pronajatých pozemků  dle stavu katastru nemovitostí k datu 
podpisu této smlouvy. 

4.3. Pronajímatel nebude poskytovat nájemci služby spojené s nájmem. 



4.4. Nájemné je splatné do 30 dní od podpisu této smlouvy na úČet pronajímatele. 
4.5. Nájemné je považováno za uhrazené dnem pěipsání pěíslušné platby na úČet pronajímatele. Je- 

li nájemce v prodlení s placením, je pronajímatel oprávnčn úČtovat nájemci úrok z prodlení 
v souladu s platnými právními pěedpisy (v dobč  sjednání této smlouvy - naěízení vlády 
Č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a nákladř  spojených s uplatnčním 
pohledávky, urČuje odmčna likvidátora, likvidaČního správce a Člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují nčkteré otázky Obchodního včstníku a veěejných rejstěíkř  
právnických a fyzických osob). 

4.6. SkonČí-li nájem pěed uplynutím stanovené doby, provede pronajímatel vyúČtování uhrazeného 
nájemného a písemnč  je zašle nájemci do 60 dnř  od skonČení nájmu. Smluvní strany se zavazují 
vydat si pěeplatek / nedoplatek do 30 dnř  od doruČení vyúČtování nájemci. 

ůlánek 5 
Užívání, zmčny, údržba a úpravy pěedmčtu nájmu 

5.1. Nájemce je povinen užívat pěedmčt nájmu s péČí ěádného hospodáěe a jen ke sjednanému úČelu. 
5.2. Nájemce není oprávnčn pěenechat pěedmčt nájmu nebo jeho jednotlivé Části do podnájmu ani 

výpřjČky těetí osobč  bez pěedchozího písemného souhlasu pronajímatele. 
5.3. Nájemce je povinen pěi užívání pěedmčtu nájmu dodržovat právní pěedpisy a další platné normy 

v oblasti bezpeČnosti a ochrany zdraví pěi práci, dodržování pěedpisř  v oblasti hygieny, ochrany 
životního prostěedí, odpadového hospodáěství, požární ochrany. Odpovídá za všechny pěípadné 
škody vzniklé v dřsledku porušení této jeho povinnosti. 

5.4. Pronajímatel je oprávnčn provádčt kontroly pěedmčtu nájmu za úČelem ovčěení, zda nájemce 
pěedmčt nájmu užívá ěádným zpřsobem a v souladu s touto smlouvou. Nájemce je povinen 
umožnit vstup vojenského požárního dozoru na pěedmčt smlouvy. 

5.5. Nájemce je povinen zdržet se umisňování jakékoliv stavby na pěedmčtu nájmu nebo provádční 
jakékoliv zmčny nebo úpravy pěedmčtu nájmu a jeho souČástí Či pěíslušenství, pokud neobdrží 
pěedchozí písemný souhlas pronajímatele. 

5.6. Pokud nájemce s pěedchozím písemným souhlasem pronajímatele provede zmčny Či úpravy na 
pěedmčtu nájmu, nemá po ukonČení nájemního vztahu právo požadovat od pronajímatele jejich 
kompenzaci a je povinen je odstranit, pokud se s pronajímatelem nedohodne jinak. 

5.7. Pronajímatel je povinen pěenechat nájemci pěedmčt nájmu tak, aby ho mohl užívat ke 
sjednanému úČelu užívání. 

5.8. Pronajímatel se zavazuje udržovat pěedmčt nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit tomu 
užívání, pro které byl pronajat. 

5.9. Pěedmčt nájmu bude ohraniČen tak, aby návštčvníci nemčli pěístup mimo pěedmčt nájmu. 
Pěedmčt nájmu bude neustále monitorován poěadatelskou službou a vybaven mobilními 
sociálními zaěízeními a odpadkovými koši. 

5.10. Po skonČení doby nájmu bude proveden úklid pěedmčtu nájmu a likvidace odpadř  
specializovanou firmou. 

5.11. Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci nerušené užívání pěedmčtu nájmu po dobu nájmu. 

ůlánek 6 
Pojištční a odpovčdnost za škodu 

6.1. Nájemce bere na včdomí, že pěedmčt nájmu není ze strany pronajímatele pojištčna pronajímatel 
nájemci neodpovídá za pěípadnou škodu na majetku nájemce umístčném na a v pěedmčtu nájmu. 

6.2. Nájemce odpovídá za škodu zpřsobenou pronajímateli v souvislosti s touto smlouvou a v dobč  
trvání nájmu na pěedmčtu nájmu, jakož i na jiném majetku pronajímatele nebo jiných osob. 
Rovnčž odpovídá za škody na životním prostěedí a všech jeho složkách v dobč  platnosti této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je povinen v pěípadč  vzniku jakékoli škody na 
pěedmčtu nájmu neprodlenč  její vznik oznámit pronajímateli, bez zbyteČného odkladu je 
písemnč  specifikovat a umožnit pronajímateli kontrolu pěedmčtu nájmu. V souvislosti 
s pinčním této smlouvy nájemce je povinen na své náklady pěedmčt nájmu zabezpeČit pro pěípad 
vzniku škody a odpovídá za újmu zpřsobenou v souvislosti se vznikem škody na majetku 

.9 



pronajímateli i jiným osobám jeho vlastním jednáním, jednáním jeho zamČstnancě  či jeho 
zástupcě  nebo třetích stran. 

6.3. Nájemce je povinen učinit všechna opatření, aby se následky poškození omezily na nejmenší 
možnou míru a aby bylo pronajímateli umožnČno uplatnit případné nároky na náhradu škody 
věči třetím osobám. 

6.4. Při vzniku škodní události, která nastala za okolností nasvČdčujících spáchání trestného činu 
nebo přestupku, má nájemce povinnost oznámit událost neprodlenČ  Policii ůR. Vznik jiné škody 
než v děsledku okolností naznačujících spáchání trestného činu či přestupku na majetku ve 
vlastnictví pronajímatele je nájemce povinen neprodlenČ  písemnČ  omámit pronajímateli. 
SoučasnČ  je povinen zaslat pronajímateli kopie veškerých vyhotovených dokumentě, zejména 
zápisu o vzniku škodní události, popřípadČ  písemný protokol vyhotoveny policií, atd. 

ůlánek? 
Skončení nájmu 

7.1. Nájem podle této smlouvy končí: 
7.1.1. Uplynutím ujednané doby nájmu. Smluvní strany výslovnČ  vylučují možnost uplatnČní 

ustanovení § 2230 odst. 1 OZ. Nájem podle této smlouvy se automaticky neprodlužuje. 
7.1.2. Písemnou dohodou smluvních stran. 
7.1.3. Písemnou výpovČdí bez uvedení děvodu. VýpovČdní doba činí jeden kalendářní mČsíc a plyne 

od prvního dne kalendářního mČsíce po doručení výpovČdi druhé smluvní stranČ. 
7.1.4. Písemnou výpovČdí podle § 2232 OZ, tj. porušuje-li druhá smluvní strana zvlášň  závažným 

zpěsobem své povinnosti, za což se považuje zejména 
užívá-li nájemce předmČt nájmu takovým zpěsobem, že jej opotřebovává nad míru 
přimČřenou okolnostem, nebo že hrozí zničení vČci a nezjedná nápravu, k níž ho 
pronajímatel v souladu s § 2228 odst. 1 OZ vyzval, 
nezaplatí-li nájemce nájemné a zálohu na služby a pinČní spojená s nájmem ani do splatnosti 
příštího nájemného nebo zálohy, i přes postup pronajímatele podle § 2228 odst. 4 OZ 

— okamžité skončení nájmu bez výpovČdní doby. 
7.1.5. Písemnou výpovČdí pronajímatele z nČkterého z následujících děvodě, představujících hrubé 

porušení smlouvy nájemcem: 
nájemce jev prodlení s uhrazením nájemného nebo záloh na poskytované služby a dlužnou 
částku neuhradí ani do deseti (10) dně  ode dne, kdy mu bylo doručeno písemné upozornČní 
pronajímatele na prodlení s výzvou k nápravČ; 
nájemce užívá předmČt nájmu i k jinému než sjednanému účelu; 
nájemce i přes písemné upozornČní pronajímatele porušuje požární a hygienické předpisy 
a předpisy v oblasti ochrany životního prostředí a nakládání s odpady; 
nájemce umožnil užívání předmČtu nájmu bez předchozího písemného souhlasu , 
pronajímatele jiné třetí osobČ  (podnájem, výpějčka apod.). 

VýpovČdní doba činí jeden kalendářní mČsíc a plyne od prvního dne kalendářního mČsíce po 
doručení výpovČdi nájemci. 

7.1.6. Písemnou výpovČdí pronajímatele, pokud bude zahájeno insolvenční řízení s nájemcem podle 
zákona ů. 182/2006 Sb., o úpadku a zpěsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znČní 
pozdČjších předpisě. VýpovČdní doba činí jeden kalendářní mČsíc a plyne od prvního dne 
kalendářního mČsíce po doručení výpovČdi nájemci. 

7.1.7. Písemnou výpovČdí nájemce z nČkterého z následujících děvodě, představujících hrubé 
porušení smlouvy pronajímatelem: 

pronajímatel svévolnČ  či bezděvodnČ  brání nájemci v dosažení účelu této smlouvy, aniž by 
pronajímatel provedl nápravu ve lhětČ  deseti (10) dně  ode dne, kdy mu byla doručena 
písemná výzva nájemce k nápravČ; 
stane-li se předmČt nájmu nepoužitelný k ujednanému účelu smlouvy a pronajímatel i přes 
písemné upozornČní nájemce bez zbytečného prodlení neobnoví možnost nájemce předmČt 
nájmu ke sjednanému účelu smlouvy užívat. 

VýpovČdní doba činí jeden kalendářní mČsíc a plyne od prvního dne kalendářního mČsíce po 
doručení výpovČdi pronajímateli. 



7.1.8. Písemným odstoupením od smlouvy ze strany pronajímatele sjednaným pro pČípad, kdy nájemce v rozporu s ěl. 4.6. smlouvy neuhradí ve sjednané lhčtř  první platbu nájemného a záloh na poskytované služby spojené s nájmem. 
7.1.9. Okamžitým skoněením nájmu podle § 27 odst. 2 ZMS, pokud pČestanou být pinřny podmínky podle § 27 odst. 1 ZMS, za kterých mčže pronajímatel pČedmřt nájmu poskytnout do užívání. 7.1.10. Z jiného dčvodu stanoveného zákonem. 
7.2. Pokud nájemce ke dni skoněení nájmu pČedmřt nájmu nevyklidí a Čádnř  pronajímateli nepČedá, 

je nájemce povinen zaplatit pronajímateli náhradu za bezesmluvní užívání pČedmřtu nájmu ve výši odpovídající obvyklému nájemnému. Tím není dotěeno právo pronajímatele vymáhat po nájemci smluvní pokutu za opoždřné pČedání pČedmřtu nájmu. 7.3. Nájemce je povinen nejpozdřji v poslední den nájmu pČedmřt nájmu pronajímateli protokolárnř  pČedat ve stavu, v jakém jej pČevzal do užívání, s pČihlédnutím k obvyklému opotČebení pČi Čádném užívání. Termín pČedání bude stanoven po vzájemné dohodř  tak, aby zpravidla pČipadal na pracovní den a dobu mezi 7:00 — 14:00; nejpozdřji však k pČedání dojde do tČí pracovních dnč  poté, co o to nájemce požádá. Termín pČedání nájemce dohodne s provozním stČediskem 0507 JaromřČ. Souěástí pČedávacího protokolu bude podrobný popis pČedmřtu nájmu, jeho pČíslušenství a souěástí, věetnř  inventarizace trvalých porostč  ve vlastnictví pronajímatele a umístřných na pČedmřtu nájmu. PČedmřt nájmu, věetnř  souěástí a pČíslušenství, bude vyklizený a uklizený. Nebude-li pČedmřt nájmu v den pČedání vyklizený a uklizený, má pronajímatel právo pČevzetí nájemci odepČít. O dčvodech, proě  k pČevzetí nedošlo, bude sepsán písemný protokol, ve kterém obř  strany uvedou stanovisko k dčvodčm odepČení pČevzetí. 

ůlánek 8 
Smluvní pokuty 

8.1. Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty pro pČípad porušení povinností nájemce: 8.1.1. V pČípadř  porušení povinnosti nájemce podle ěl. 5.2. nebo 5.4. smlouvy je nájemce povinen 
zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kě  a pČi opakovaném porušení této povinnosti 10 000,- Kě. 

8.1.2. V pČípadř  porušení povinnosti nájemce podle ěl. 5.6. nebo ěl. 5.9. smlouvy (provedení pČedem písemnř  neodsouhlasených zmřn na pČedmřtu výpčjěky nebo jeho souěásti nebo neprovádřní břžné údržby vřci) nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kě  a pČi opakovaném porušení této povinnosti 10.000 Kě. 8.1.3. V pČípadř  prodlení nájemce s pČedáním pČedmřtu nájmu pronajímateli pČi skoněení nájmu je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kě  za každý z prvních tČí dnč  prodlení. Nedojde-li k vrácení pČedmřtu nájmu ani do 3 dnč  ode dne skoněení nájmu, je 
nájemce povinen uhradit pronajímateli, nedohodnou-li se jinak, smluvní pokutu ve výši 500 Kě  za každý další den prodlení. 

8.2. V pČípadř  vzniku práva pronajímatele uplatnit včěi nájemci smluvní pokutu vystaví pronajímatel fakturu s lhčtou splatnosti 21 dní ode dne jejího doruěení povinné smluvní stranř. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona ů. 235/2004 Sb., o dani z pČidané hodnoty. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem pČipsání fakturované ěástky na úěet pronajímatele uvedený na faktuČe. 8.3. 
Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti odstranit porušení právní povinnosti, 
za které byla smluvní pokuta uložena, a nahradit pronajímateli škodu, vzniklou mu porušením 
povinnosti zajištřné smluvní pokutou v piném rozsahu. Smluvní strany výslovnř  vyluěují možnost aplikace § 2050 OZ. 

ůlánek 9 
Doruěování 

9.1. Veškerá oznámení, která musí ěi mohou být uěinřna podle nebo v souvislosti s touto smlouvou budou uěinřna a doruěeno písemnř  do sídla smluvního partnera osobnř, nebo uznávaným doruěovatelem nebo doporuěenou poštou, nedohodnou-li se strany písemnř  jinak. 



9.2. V případě  pochybností se za doručení písemnosti příslušné smluvní straně  považuje její předání 
do dispoziční sféry této smluvní strany, kterým se rozumí i umístění písemnosti anebo omámení 

jejím uložení u držitele poštovní licence do náležitě  označené poštovní schránky této smluvní 
strany. Smluvní strany zároveň  výslovně  sjednávají, že každá písemnost se považuje za 
doručenou druhé smluvní straně  15. den ode dne jejího prokazatelného odeslání smluvní stranou 
na zasílací adresu smluvní strany uvedenou ve smlouvě, pokud k jejímu doručení prokazatelně  
nedojde dříve dle předchozí věty. 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva a práva a povinnosti zní vzniklá (včetně  práva povinností z porušení smlouvy, 
kterému případně  dojde) se budou řídit a budou vykládány podle právního řádu České republiky. 
Práva a povinnosti účastraů  se v otázkách touto smlouvou neupravených řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ZMS. 

10.2. Ukáže-li se některé z ustanovení smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně  podle § 576 OZ. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení 
Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a 
účinná. Smluvní strany se v tomto případě  zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 
/ neúčinné novým ustanovením platným / účinným, které nejlépe odpovídá původně  
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného / neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně  závazných právních předpisů  České republiky. 

10.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a může být 
měněna nebo doplňována pouze písemnými a průběžně  číslovanými dodatky, které budou 
podepsány oběma stranami. Podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami se mší veškeré 
před podpisem této smlouvy učiněné návrhy a dohody a smlouvy či ujednání v ústní i písemné 
podobě, které se týkají jejího předmětu. 

10.4. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně  osobních údajů  a o změně  některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za účelem realizace této smlouvy. 
Nájemce souhlasí s tím, aby pronajímatel ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb. 
shromažďoval a zpracovával o nájemci či jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu jména 
a příjmení, rodného čísla nebo data narození, bydliště, a to pouze za účelem jejich využití při 
výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Jiné využití se vylučuje. 

10.5. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona Č. 106/1999 Sb., 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto., 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), povinným subjektem a souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro 
účely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně  je pro strany této smlouvy 
sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím piném znění, jakož i 
všech úkonů  a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení 
zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 

10.6. Nájemce není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků  plynoucích z této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu 
pronaj ímatele. 

10.7. Zádný odkaz v této smlouvě  na jakékoli specifické právo nebo opravný prostředek nebude 
pronajímateli ani nájemci bránit v uplatňování jakéhokoli jiného práva nebo opravného 
prostředku nebo v podniknutí jakýchkoli opatření, na která má jinak nárok na základě  
příslušných právních předpisů. Opomenutí pronajímatele nebo nájemce oznámit či jednat při 
jakémkoli nepinění Smlouvy druhou Stranou neprodleně  po jeho výskytu nebo prodleva v 
uskutečnění jakéhokoli opatření v souvislosti s tímto nepiněním neznamená prominutí tohoto 
nepinění nebo následujících nepinění stejného druhu. Pronajímatel nebo nájemce může oznámit 
veškerá taková nepinění kdykoliv a může uskutečnit taková opatření, která jsou v souladu s 

II 



p~íslušnými právními p~edpisy a s touto smlouvou. P~ijetí nájemného nebo jeho ~ásti
pronajímatelem od nájemce se nepovažuje za prominutí jakéhokoliv nepin~ní podle této
smlouvy.

10.8. Nájemce svým podpisem na této smlouv~~potvrzuje, že po dobu více než 14 dn~~p~ed podpisem
této smlouvy m~l k dispozici ze strany pronajímatele dostate~n~~podrobné informace o rozsahu
vzájemných povinností ve smluvním vztahu zakládaném touto smlouvou, sv~j zájem vstoupit
do této smlouvy dostate~n~~uvážil a smlouvu uzavírá ze svého svobodného rozhodnutí. Smluvní
strany výslovn~~prohlašují, že si smlouvu p~e~etly a s jejím zn~ním souhlasí.

10.9. Tato smlouva je vyhotovena ve t~ech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží nájemce a dva
stejnopisy pronajímatel.


